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Milé děti, vážení rodiče, 
drazí kolegové a přátelé školy, 

     jako každý rok vás vítám na stránkách našeho “Občasníku”,
ve kterém se ohlédneme nejenom za uplynulým školním
rokem. Přinesl nám spoustu radosti z tvorby našich žáků,           
z jejich píle, nápadů, úspěchů. Pohlédneme i do budoucnosti    
a podělíme se o naše sny, přání, cíle. Jeden z našich snů - nové
prostory pro ZUŠ - se již začíná plnit. Od 1. září 2023 jsou práce
na opravě budovy bývalé VUSS - budoucího Kulturně
kreativního centra    a sídla naší ZUŠky v plném proudu :-)
 
   Navzdory mnohým neveselým myšlenkám, které na nás             
v současné době vyskakují, jsme společně u bohatého zdroje
optimismu, energie a naděje. Ten zdroj není ukrytý a nemusíte
ho obtížně hledat - je v našich dětech, žácích, v jejich  tvorbě     
a aktivitách. Mám radost z jejich výkonů i úspěchů, mám radost
z pokroku každého dítěte a mladého člověka, který na sobě
dokáže pracovat, rozvíjet svůj talent a tvořit.

   Děkuji všem svým kolegyním a kolegům - jsou pilířem
nejenom naší "ZUŠky", ale také kulturního dění ve městě i okolí.
Můžete se o tom přesvědčit na následujících stránkách
občasníku, který pro vás připravila Alena Šefčíková ve
spolupráci s ostatními učiteli školy. 
Přeji vám pevné zdraví a vše dobré.

Dominika Valešková

SLOVO PANÍ ŘEDITELKY
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Od ledna 2023 jsme uvedli do provozu nové webové stránky školy!

www.zusltm.cz
Už jste je viděli?

Tereza Neužilová (klavír, p. uč. Saša Pallasová), 
Matyáš Ženkl (klavír, p. uč. Jiří Knotte), 
Šárka Podlahová (saxofon, p. uč. Jaroslav Vavroušek), 
Aurea Rodrigez (populární zpěv, p. uč. Saša Pallasová, p. uč. Zdeněk Jelen) 

přijati ke studiu na Konzervatoř Teplice 

Daniela Novotná (LDO, p. uč. Tereza Rozmarová) 
přijata na Mezinárodní konzervatoř

Rozálie Vraná (LDO, p. uč. Pavel Vágai)
přijata na Filozofickou fakultu - Sdružená uměnovědná studia

GRATULUJEME! 

Od ledna 2023 jsme se pustili do dalších “šablon”. V rámci Operačního
programu Jana Amose Komenského můžeme pořádat pro žáky řadu
zajímavých aktivit a projektových dnů, inovujeme výuku prostřednictvím
zajímavých akcí, exkurzí, setkání s mnoha odborníky z praxe apod. 
Díky OP JAK se mohou bohatě vzdělávat všichni učitelé školy!

Ohlédnutí za minulým školním rokem...

Uspořádali jsme šestý ročník nesoutěžního
klavírního festivalu Okouzleni klavírem     
10. června 2023 ve Wieserově domě             
v Terezíně. V rámci festivalu se uskutečnilo
šest koncertů a doprovodných workshopů
(výtvarný, varhanní, literárně dramatický,
jóga pro klavíristy) pro 111 žáků ZUŠ
Ústeckého kraje. 

1002 žáků 
694 hudebníků 
161 výtvarníků
101 dramaťáků
46 tanečníků 
52 učitelů
218 akcí pro veřejnost

Trochu čísel
z loňského školního roku

2022-2023:



LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

Letní soustředění LDO
     Ve dnech 25. - 28. 8. 2023 proběhlo v Kulturním centru v Řehlovicích již tradiční letní
soustředění Literárně dramatického oboru. Tématem letošního ročníku byla Komedie dell
´arte, která díky pestrosti divadelních technik a bohatství námětů nabízí dramatikům,
hercům i vedoucím souborů dostatečně prostoru ke zkoumání a autorské tvorbě.
Nejen proto byla po soustředění veliká poptávka a všech třicet nabídnutých míst bylo v rekordně
krátkém čase obsazeno. Důkazem toho, že litoměřický dramaťák není lehké opustit i po jeho
absolvování, je fakt, že se nezávisle na školní organizaci přidalo do programu i několik našich
bývalých žáků.

   Účastníci dostali příležitost seznámit se           
s osobností divadelního světa, herečkou
Národního divadla v Praze, Annou
Kukuczkovou, která s nimi velice citlivě          
a partnersky spolupracovala a během čtyř
intenzivních dní jim dokázala předat mnoho
cenných profesních zkušeností. Tým lektorů
doplňovali učitelé Literárně dramatického
oboru naší ZUŠ: Pavel Vágai, Tereza
Rozmarová a Lenka Pařízková a jako každý
rok byl i letos v roli scénografa přizván náš
absolvent architekt Pavel Uličný. 
   Novinkou letošního roku byla lektorská
dvojice Tereza Vodseďálková a Jan Svoboda,
absolventi Literárně dramatického oboru       
a současní studenti vysokých škol, kteří se
starali o rozehřívací a uvolňovací aktivity         
a nemalým dílem přispěli k pohodě panující
na celé akci. 

Krom posunu na poli divadla je letní soustředění Literárně dramatického oboru každoročně         
i bezvadným místem pro vznik pevných přátelství, poznání a překonání sebe sama.

Termín příštího ročníku je naplánován na 23. - 26. 08. 2024!
text: uč. Pavel Vágai/foto: Lenka Pařízková

      V rámci studia renesanční Komedie dell´arte
se účastníci teoreticky i prakticky seznámili           
s kulturním a dobovým kontextem tohoto
žánru a jeho hlavními znaky: typickými
postavami - jejich motivy, fyzičností           
a charaktery; improvizovanými vstupy           
a groteskními vsuvkami zvanými lazzi. Od
druhého dne soustředění dostaly děti možnost
práce na svých autorských výstupech. Rozdělily
se do skupinek a výsledek všechny mile
překvapil. 

    Poslední večer proběhla v různých místech
Kulturního centra Řehlovice veřejná
prezentace, na které se odehrálo celkem šest
komediálních výstupů. Děti tak po třech
dnech dokázaly sestavit kulturní program,
kterým své diváky bavily úctyhodných           
90 minut.



Tereza Rozmarová
Pavel Vágai

Ivana Tycová

    Další novinkou je zapojení LDO do mezinárodního
programu filmové výchovy CinEd, který skrze
komentované projekce uměleckých filmů zpřístupňuje
evropská díla dětem a mladým divákům ve věku 6-19 let.
Skrze svoji práci podporuje rozvoj kritického a analytické
myšlení, porozumění uměleckému jazyku a v neposlední
řadě i otevřenost a zájem vůči světu a druhým. 
     Že to doopravdy funguje si žáci LDO mohli na vlastní
kůži vyzkoušet 3. října 2023 na dílně Experimentálního
filmu. Kromě komentované projekce ukázek evropských
experimentálních klenotů žáci zvládli natočit osm
filmových etud inspirovaných experimentálními
postupy.

texty/foto: uč. Pavel Vágai

     Na jaře loňského roku literárně dramatický
obor absolvoval sérii seminářů věnovaný
filmové tvorbě. Workshopy byly jako celek
sestaveny na míru našemu požadavku -
vytvořit studentský film.
Na počátku března 2023 měli mnozí žáci velice
zkreslené představy o tom, co to znamená
“natočit film”. Protože ne všichni jsme                 
s filmovou tvorbou měli zkušenosti, ale zato
jsme společně překypovali chutí pochopit
základní filmové principy, bylo první ze dvou
setkání s filmaři zaměřené spíše teoreticky,     
a až to druhé, poslední, spíše prakticky. 

    Už před oběma setkáními nás lektoři zahrnuli
spousty domácích úkolů, pracovně nejintenzivnější
období však následovalo mezi jednotlivými
workshopy, kdy došlo k samotnému natáčení.
Postprodukce po posledním workshopu zabrala
celému týmu cca měsíc. Jednalo se tedy o velmi
intenzivní práci v celém období od počátku března
do konce dubna s hmatatelným výsledkem na
konci.
V červnu pak proběhla veřejná premiéra hotového
díla s povznášejícím vědomím, že jsme při
natáčení dodržovali základní pravidla filmové
dramaturgie, režie i produkce. 

   Film se k dnešnímu dni dočkal dvou
veřejných repríz - v rámci Divadelního
pikniku v červnu 2023, Filmového festivalu
Fifeli v srpnu 2023 a v současné době je
zařazen do Pražského filmového kufru -
soutěžního festivalu mladých filmařů. 

    Kromě toho se z lektorů obou seminářů
Viktorie Rampals a Ranjana Rampals stali
naši přátelé, kteří podlehli nadšení dětí        
z naší ZUŠ i kouzlu Litoměřic a od té doby se
sem vracejí - vedli filmový příměstský tábor
v Gotickém dvojčeti (červenec 2023), filmový
workshop v rámci Filmového festivalu Fifeli
(srpen 2023) a školní projekci
vzdělávacího projektu CinEd v LDO ZUŠ
(říjen 2023) - viz dále. 

Na další spolupráci jsme již domluveni  :-)

Jak se rodí NUDLÁK
aneb od prvního filmového workshopu k premiéře filmu



LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

    Literárně-dramatický obor nově nabízí svým žákům spolupráci s několika významnými
kulturními institucemi, například s Činoherním klubem v Ústí nad Labem, skrze jehož
čerstvě otevřený Ateliér*52 obohatí své žáky o možnosti, jak k divadlu přistupovat.
Kromě pravidelných návštěv představení tak žáci mohou na divadlo získat nové úhly
pohledu, tedy, vyjma toho z hlediště. 
    První, a zdaleka ne poslední setkání v Ateliéru*52, proběhlo 5. října 2023 v rámci
představení Hanzelkaazikmund (Zde jsou lvi).

POMÁHÁME DIVADLEM
naši žáci hráli pro děti v náhradních rodinách
     V období od 9. do 22. října 2023 se konala 13. Divadelní
benefice ochotnicých souborů, do které se náš literárně-
dramatický obor pravidelně zapojuje. Letošní rok tedy
nebyl výjimkou. 
  Ve čtvrtek 13. října 2023 jsme uspořádali v našem
Divadélku Minimax Divadelní benefičení. A byl to opravdu
“fičák”. Naši žáci zahráli celkem 5 divadelních kousků, které
nabídly pohled do našeho aktuálního repertoáru. 
    Prvním byla kolektivní dramatizace „O marnivé vráně“,
druhým byla dvojice výstupů ve stylu commedie
dell’arte, které si dramaťáci vyzkoušeli už na letním
soustředění. „Benefičení“ pak pokračovalo příběhem Jana
Wericha „Tři sestry a jeden prsten“ a večer zakončila
„Balada“ – výtvarně pojaté autorské představení na motivy
básně Vítězslava Nezvala s nápaditými prvky stínového
divadla. Minimax praskal ve švech a diváci si program moc
pochvalovali. Fakt, že vyjma kulturního zážitku udělali           
i dobrý skutek a přispěli do kasičky Centra pro náhradní
rodinnou péči, je podle jejich slov zahřál u srdce a udělal
jim radost.

    V neděli 22.10. pak proběhlo slavnostní předání šeku, na
kterém byla krásná částka 187.899,- Kč. Výtěžek je určen pro
děti v náhradní rodinné péčí, konkrétně na individuální
doučování. Z výtěžku bude uhrazeno doučování 35 dětí           
v náhradních rodinách po dobu 4 měsíců. 
Máme velkou radost, že jsme se mohli na této částce podílet          
a přispět tak benefici nejen nezapomenutelnými kulturními
zážitky, ale i financemi, které budou použity na dobrou věc. 

   Tato krásná akce dokazuje, že tým ochotných lidí v čele           
s dobrovolníky, divadelními soubory, štědrými sponzory           
a kulturními subjekty dokáže velké věci. Divadlo pomáhá           
a pořadatelé slibují, že pomáhat bude i nadále.

text: uč. Tereza Rozmarová

    Druhý divadelní počin v rámci této benefice bylo představení Dům rozkoše, které proběhlo   
20. října 2023 v Divadle Karla Hynka Máchy. Vtipná i dojemná hra plná komických překvapení     
o nejstarším povolání sehráli nejstarší žáci LDO. 
Důkazem, že se představení líbilo, byl nejen dlouhý potlesk na konci, ale i mohutné salvy
smíchu, které se linuly hledištěm v průběhu celého představení. Diváci byli nadšeni
hereckými výkony mladých dramaťáků, kteři si svou zaslouženou slávu náležitě užili.

Tereza Rozmarová
Pavel Vágai

Ivana Tycová
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HUDEBNÍ OBOR

Hlásek - pěvecký sbor naší ZUŠky získal v letošním školním roce velkou posilu! 
S Hláskem nyní spolu se sbormistrem Jakubem Kacarem pracuje také Iva Macasová.

A jak to bylo?
    Když byla Iva ještě malá a říkalo se jí Ivuška, postavili vedle domu, kde bydlela, novou hudební školu.
Každý den budilo šestiletou holčičku rozehrávání malých muzikantů a z okna se dívala přímo na děti,
jak hrají. A chtěla hrát také. A tak začala hrát na zobcovou flétnu, na klavír a chodit do dětského sboru
Zvoneček. A tehdy se to stalo - zažehl se plamínek, který se v průběhu let rozhořel v obrovskou vášeň pro
sborové zpívání. Ivuška nadšeně utíkala na sborové zkoušky, těšila se na koncerty a hrdě hrála v první
řadě na triangl. 
     Postupně se prorůstala do zadních řad a začala uvažovat nad svojí budoucí profesní dráhou. “A proč
nejdeš studovat sbormistrovství?”, divila se paní sbormistryně. Což byl tak výborný nápad, že tehdy už
dospělá Iva kroutila hlavou nad tím, že ji to samotnou nenapadlo.
      A tak se dětská radost ze zpívání proměnila v celoživotní sen předávat nadšení ze sborového zpěvu
dál. Již během studia oboru Sbormistrovství na PedF UK v Praze začala Iva pomáhat vést přípravné
sbory Pražské kantilény, později je převzala a několik let sama vedla. Kantiléna se pro ni stala velkou
sborovou rodinou. 
V hlavě ale měla touhu opustit jednou Prahu a usadit se s rodinou v menším městě. I tohle přání se jí
splnilo, užívala si krásné chvíle s dětmi doma a byla moc spokojená. Akorát... akorát jí něco chybělo.      
A tak se vydala s kočárkem do ZUŠ v Litoměřicích, zaklepala na dveře paní ředitelky a zeptala se: “Dobrý
den, nehodila by se Vám posila do sboru? Víte, já mám ráda sborové zpívání a MOC SE MI STÝSKÁ!”

     V přípravném sboru SamoHlásek zpívá
od září 26 malých dětí (5-6 let), je proto
skvělé, že má i tento sbor svou posilu -
asistentku, mnohaletou zpěvačku pražských
sborů Radost a Gaudium Štěpánku
Dvořákovou.  
Děti v přípravném sboru jsou čiperné, veselé
a šikovné. Práce s nimi je krásná        
a dobrodružná :-). Můžete se proto těšit na
koncerty ve Varhanním sále ZŠ Boženy
Němcové (např. ve čtvrtek 14. prosince),
koncerty pro seniory Na Pahorku a další
příležitosti. 



VÝTVARNÝ OBOR

V září 2023 jsme zahájili činnost nové pobočky výtvarného oboru při základní škole v Liběšicích.
Obor v současnosti navštěvuje deset dětí ve věku 7 -13 let. Děti jsou z blízkého okolí Liběšic        
a chválí si dostupnost výtvarného ateliéru. 
Během září si vyzkoušely techniky malby a perokresby na téma “Vrstvení”. Výtvarné práce dětí
jsou pravidelně vystavovány na místní základní škole.

text: Mgr. Eliška Čtvrtníková/foto: práce žáků pobočky Liběšice

Nově otevřená pobočka 
výtvarného oboru v Liběšicích



Jana Veselá
Jan Choura

Inna Ofomata
Eliška Čtvrtníková

Další událostí, na kterou se těšíme, je spolupráce s Technickým klubem. Vybrané skupiny žáků
pracují na výtvarném projektu, který realizují z části v našich ateliérech a finální dokončení
proběhne v dílnách TK. Studenti tak mohou využít nové technologie, jako je například 3D tisk       
a seznámí se se stroji a nástroji, které by jinak pro ně byly těžko přístupné. Za tuto možnost jsme
rádi.

Během září se nám také dařilo navštěvovat výstavy Severočeské galerie v Litoměřicích. Pro žáky
jde o inspiraci, ale také o získání teoretických poznatků ze současné umělecké tvorby.

text: uč. Jana Veselá, uč. Jan Choura

Výstava v kině Máj

V ateliérech paní učitelky Jany Veselé a pana učitele Jana Choury pracují žáci na grafikách, které by
rádi představili na výstavě v kině Máj. Výstava bude k vidění během listopadu. Tématicky nejsou
práce ničím omezeny, ale zvláštností bude, že se jedná čistě o výstavu linorytů, suchých jehel       
a kreseb. Tisk z hloubky a z výšky žáky baví a jde o poměrně častou techniku, kterou v našich
ateliérech využíváme. Mladší žáci se věnují také monotypu. 
V prostorách kina vystavujeme v pravidelných intervalech a jsme rádi, že se práce našich žáků
návštěvníkům líbí.



TANEČNÍ OBOR

    V sobotu 18. března 2023 se žáci tanečního
oboru zúčastnili krajské taneční přehlídky
SPIRAMENTO v Mostě. Diváci a odborná
porota viděli 35 choreografií z 9 škol
Ústeckého kraje. Naše škola měla zastoupení
ve všech věkových kategoriích (děti, mládež  
a dospělí). 
Naše tanečnice získaly 2x zlaté pásmo       
a 2x ocenění poroty za taneční projev,
citlivé zpracování choreografie a čistotu.

    Ve dnech 18. - 21. května 2023 proběhla soutěžní
přehlídka v Městském divadle v Kutné Hoře, která je
mozaikou toho nejlepšího, co vzešlo z krajských
postupových přehlídek a zároveň vyvrcholením celoroční
umělecké práce žáků a pedagogů v oblasti dětského
scénického tance. Naši školu skvěle reprezentovala
skupina Trojlístek s choreografií “Sobětobě” pod
vedením uč. Petry Běláčové.
    Přehlídka je prostředkem a vlastně i důvodem            
k hovorům o tanci, k novým vzájemným inspiracím a snad            
k uvědomění si sebe sama ve světě jménem TANEC.

40. CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH
SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE

    Záměrem Mezinárodního dne tance je poselství
spojit dohromady všechen tanec, jeho různé
podoby a projevy, oslavit tuto divadelní formu         
a radovat se z její univerzality, rušící veškeré
politické, kulturní a etnické bariéry, spojit lidi
dohromady v míru a přátelství společným jazykem
– tancem. 
    Taneční obor slaví každý rok Mezinárodní den
tance na zahradě školy, pořádáme nejrůznější
taneční workshopy a tančíme Flashmob (hromadná
zábavná akce při níž se shromáždí na veřejném místě
vícero lidí v předem určený čas a tančí společnou
choreografii).

MEZINÁRODNÍ DEN TANCE
I tanec má svůj mezinárodní den a to 29. dubna, v den narození významného tanečního
choreografa J. G. Novarry (*1727). 



Petra Běláčová
Kateřina Pechová

Na konci loňského školního roku,
27. května 2023 proběhla Krajská
postupová přehlídka scénického
tance mládeže a dospělých, kde
skupina nejstarších žaček vystoupila
s choreografiemi Spolu a Jedna
báseň, více názorů.

LÉTO V POHYBU
    V létě 3. srpna 2023 byly žačky tanečního oboru přizvány k projektu „Léto v pohybu“, který
každoročně probíhá při veřejném sále Hraničář. 
Choreografie zde tančili v exteriéru na hudební podklad a na živé, mluvené slovo. Součástí
projektu byl i seminář s umělkyní a absolventkou HAMU Natálií Vackovou, v rámci kterého         
si žačky vyzkoušely nevšední přístupy k tanci a externím prostorám.

foto: Tomáš Lumpe/text: uč. Kateřina Pechová

foto: Tomáš Lumpe

DUNCAN WORKSHOP
  V úterý 24. října 2023 se konal pro žáky
tanečního oboru taneční workshop ve foyer
Kulturního centra. Tématem tohoto kurzu bylo:  
“Ať se děti mohou rozběhnout...”
Workshop byl pořádaný pod záštitou Duncan
konzervatoře a vedla ho  lektorka Dagmar
Chaloupková.    Zúčastnily se ho děti ve věku 5 - 17
let ve třech blocích rozdělených podle stáří žáků.
Všichni si to moc užili, protančili den a proletěli se po
celém foyer.      Od 18.00 hodin se pak konalo představení Duncan konzervatoře v prostorách Hradu. Program
byl sestaven z aktuálního výběru prací studentů 1. - 5. ročníku. Bylo to ojedinělé představení,
které dokáže vždy něčím překvapit, zaujmout i šokovat. Tato spolupráce s Duncan je pro naší
školu vždy velmi inspirativní a moc si jí vážíme. Velmi děkujeme za spolupráci paní Haně Galiové.

text/foto: uč. Petra Běláčová

https://www.facebook.com/kulturnicentrumlitomerice?__cft__[0]=AZXrLJvnVz3bDgqHpR_Cac2da1Jj7ERvSj0oCvf59ZB4kaD0lALW3kVzFXGCS1I8HyuJRe4VnmzYNEaqUINfZRy03a7EpAfUTvhBaSuDfvoxD2Khxl59pxhqaRFceD2OXRP4tJwHwNmi1Lsr139cA62dzNhtX4wZpiuGqwCDz0dYccax1Ukj5Av8jaYBmtp-CGo&__tn__=-]K-R


V rámci pilotního projektu se mezi hlavní organizátory
putovních koncertů přihlásily základní umělecké školy
Litoměřice, Děčín, Ústí nad Labem, Žatec a Varnsdorf.
Další školy se postupně přidávaly jako aktivní účastníci
akcí.

      Jednotlivé koncerty byly nadmíru inspirativní, každá
škola předávala hostům své neopakovatelné kouzlo     
a atmosféru, mladí klavíristé si s chutí zahráli v pro ně
novém inspirativním prostředí, učitelé se mohli
setkávat a poznávat s respektem práci kolegů. Reakce
na putovní koncerty byly a jsou pouze pozivní. 

     A tak i v tomto školním roce se
opět mladí klavíristé z Ústeckého
kraje budou moci i nadále setkávat na
podiích našich hudebních škol. 
Na prvním koncertě 9. listopadu 2023
v sále Wieserova domu v Terezíně se  
s Vámi již nyní těšíme na setkání!

foto/text: uč. Saša Pallasová

Malé ohlédnutí za Klavírním putováním
     Na začátku září 2022 hledali pedagogové hry na klavír z Ústeckého kraje v rámci schůze
klavíristů společný jazyk a možnosti, jak v něm i nadále komunikovat. Nápad sdílených koncertů
ZUŠkami v rámci jednoho kraje vzešel z inspirace organizace podobně laděných koncertů
základních uměleckých škol v Olomouckém kraji. Nabízená myšlenka cyklu ZUŠkami sdílených
klavírních koncertů pojmenovaná Klavírní putování byla učiteli s nadšením přijata.

HUDEBNÍ OBOR

Vítání prvňáčků
     Každým rokem probíhá zahájení na nového
školního roku na pobočce v Žalhosticích. 
I letos jsme přivítali prvňáčky místní základní
školy kulturním prográmkem. Po krátkém
proslovu paní ředitelky místní školy, žáci ZUŠ
zahráli v první třídě na elektronické klávesové
nástroje (EKN) dětem a jejich rodičům
skladbičky, které měli nastudované již              
z uplynulého školního roku.

text: uč. Hana Jandlová
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Kromě řady koncertů školy, kde se vám tradičně
představí mnoho žáků našeho oddělení, bude školní rok
2023/24 ve znamení Národní soutěže ZUŠ. Ve hře na
klavír se soutěží, podobně jako v jiných oborech, jednou
za tři roky. Školní i okresní kolo proběhne v koncertním
sále naší školy 6. února a 5. března 2024. 

Srdečně vás zveme na všechny akce klavírního oddělení!

CO PLÁNUJEME V KLAVÍRNÍM ODDĚLENÍ?

Víkendový klavírní seminář 
7. října 2023, Litvínov

  Už mnoho let organizuje ZUŠ Litvínov začátkem října   
„Víkendový klavírní seminář“ pro pedagogy z Ústeckého kraje.
Součástí semináře bývají přednášky, koncerty i veřejná výuka
modelových žáků. Letošní ročník byl pro klavírní oddělení naší
školy výjimečný. 

     Většina modelových žáků byla právě ze ZUŠ
Litoměřice. Jejich lektorem byl vynikající český
pianista Michal Mašek. Lektor se věnoval
především otázkám pedalizace, práce na zvuku  
i techniky hry.
    Děti si odnesly mnoho pozitivních dojmů        
a inspirativních rad jak dále pracovat na
přípravě svého soutěžního repertoáru. 

text: uč. Matej Olejár
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HUDEBNÍ OBOR

OKOUZLENI KLAVÍREM 
10. června 2023, Wieserův dům, Terezín

V uplynulém školním roce se naše škola
stala již podruhé organizátorem
nesoutěžního festivalu  “Okouzleni
klavírem”. 
   V každé klavírní třídě je řada dětí, které
dokážou krásně zahrát skladbu či
skladbičky, ale z různých důvodů se
nezúčastňují klavírních soutěží. A především
jim je určen tento festival. 

     Na festivalu se letos představila více než stovka žáků, z mnoha “ZUŠek” Ústeckého kraje. Tak
velké množství účinkujících by se sotva vtěsnalo do programu jednoho koncertu. Koncertů proto
za sebou následovalo hned šest. Od dětí se samozřejmě neočekává, že ustojí šestihodinový
koncertní maraton. Program festivalu je obohacen o doprovodní workshopy. Tradiční je
varhanní workshop, literárně-dramatická i výtvarná dílna. Novinkou byla letos jóga pro klavíristy,
která může pomoci odbourat zbytečné napětí při hře. 

   Festival je putovní, každý rok se odehrává           
v jiném městě. Děti získávají zkušenosti            
s akustikou jiného sálu i s odlišným nástrojem. 
V červnu příštího roku bude (nejenom) naše
žáky hostit ZUŠ Kadaň. Už teď můžete s paní
učitelkou či panem učitelem vybírat a cvičit
nějakou pěknou skladbu na festival Okouzleni
klavírem. 

foto: Mirek Zimmer/text: uč. Matej Olejár



Není zahrada jako Zahrada...
   Máme v našem areálu hezkou zahradu. Stejně pěknou,
ale jiného druhu jsme si "vypěstovali" v podobě Zahrady
orchestrů. V úterý 20. června 2023 jsme do ní zasadili další
rostlinku. V parném odpoledni ji muzikou vydatně svlažily
kapely Blues combo LT, Drum Funk, Schizzo Band a Junior
Band, které publiku porcovaly mix jazzu, swingu, funky i
rocku. Pilnými zahradníky byli též sólisté – kytarista Martin 

     Pomyslnou fakturu za "zahradní" práce" oštemploval   
a podepsal Zdeněk Růžička se svým Junior Bandem.  
„Je to swing, tak plácejte na druhou a čtvrtou,“ vyzval
kapelník diváky. Většina to pochopila  a odměnila pak    
i potleskem závěrečný přídavek v  podobě Haleyho
"Rock Around The Clock". 
No, nějaká ta kapka potu v parném odpoledni ukápla,
ale stálo to za to! A vlastně nejen potu. Možná i slz. Po
letech věrné služby žákům se totiž se ZUŠkou loučil
učitel, rocker Jan 'Kuře' Veselý. O klidném důchodu,
bez zvuků elektrické kytary, v jeho případě ale silně
pochybuji! :-))

Trtek, bubeník Jonáš Novák a zpěvačky studující sólový zpěv populární hudby Lada Fišarová, Julia
Pearl Laue a Elisabeta Piskačová, živou vodou byly rovněž filmové "Chobotničky z 2. patra" v podání
"zuškově-rodinného klanu" Fouskových. 

VINOBRANÍ 2023
  Dva výtečné orchestry ohraničily programový blok
litoměřické ZUŠ na sobotním vinobraní – nejprve orchestr
složený z kantorů, na závěr pak Junior Band vedený
Zdeňkem Růžičkou.  A mezi kapelami vystoupení řady
talentovaných sólistů – nejprve bubeníků Jonáše Nováka,
Aničky Táborské, Olivera Bárty, Ondřeje Pobla a Jáchyma 
Hanzla ze třídy uč. Báry Patákové a poté zpěvaček od učitele Zdeňka Jelena – Ivy Černé, Aničky
Vaňkové, Julie Pearl Laue, Terezy Šmidtové, Aničky Černé, Elisabety Pískačové a Terezy Kubíčkové. 
Na hradním nádvoří se po tři hodiny muzicírovalo tak, že nebylo vůbec znát, že ještě nedávno měli
v ZUŠce prázdniny.  Přitom koncert na vinobraní je tradičně prvním veřejným vystoupením školy
po delší letní pauze. text (zkráceno)/foto: Mirek Zimmer

text/foto: Mirek Zimmer



Teplické flautohry 2024
(26. - 28. 4. 2023, Konzervatoř Teplice)

    Hráčky a hráči na zobcové flétny budou mít v letošním
školním roce opět možnost zahrát si na soutěžní přehlídce
Teplické flautohry. Přehlídku pořádá Konzervatoř Teplice,
tentokrát ve dnech 26. - 28. dubna 2024, a to již po čtrnácté! 
Soutěží se v sólové hře i v komorní a souborové hře. Kromě soutěže
bývá pro děti připraven doprovodný program – zábavné workshopy,
fotokoutek, prodej kvalitních zobcových fléten a nákup not a další. Je
to oblíbené setkání hráčů na zobcové flétny z celé České republiky.
V loňském roce za naši ZUŠ soutěžila Natálie Richtrová (získala       
1. cenu) a Trio zobcových fléten ve složení Tina Šredlová, Natálie
Richtrová a Lucie Žáčková (získaly 2.cenu) ze třídy p. uč. Jana
Neužila. 
V předchozím roce 2022 soutěžila Markéta Kirschnerová (2. cena)
za třídy p. uč. Hany Přeučilové a Tina Šredlová (1. cena) ze třídy Jana
Neužila.

Tak jestli se chcete přihlásit, neváhejte a začněte si připravovat soutěžní program se svými učiteli.

text/foto: uč. Jan Neužil

HUDEBNÍ OBOR

Vystoupení na Hradě 
pro dobrovolné dárce krve

Slavnostní akt 
doprovázelo již 
podruhé hudební vystoupení rodiny Fouskových.
Flétnistku Julii Fouskovou a houslistku Květu
Fouskovou doprovodili tatínek Petr Fousek na kytaru   
a strýček Tomáš Fousek na cajon /čti kachon/.

text/foto: uč. Hana Přeučilová

   Dne 11. října 2023 proběhlo v prostorách kongresového
sálu Hradu v Litoměřicích slavnostní předání medailí
dobrovolným dárcům krve. Akci pořádal oblastní spolek
Českého červeného kříže Litoměřice. 



Písňová soutěž Bohuslava Martinů

  V pátek 13. října 2023 jsme se vypravily na Gymnázium a Hudební
školu hl. m. Prahy, konal se tam 21. ročník písňové soutěže
Bohuslava Martinů. Ačkoli pro někoho je tento den „smolný“, my
jsme si ho užily a jely domů šťastně.
     Konkurence byla opravdu velká a Bětka Pallasová si vyzpívala
krásnou 2. cenu v nejmladší kategorii. Velké poděkování                
a gratulace patří její mamince a korepetitorce v jedné osobě, Saše
Pallasové, protože bez jejího skvělého a citlivého doprovodu,
bychom byly doslova „namydlené“. 

Musím říct, že je to vždy nový „náboj“ do
dalšího tvoření. Děkuji za skvělou reprezentaci
pěvecké třídy i naší ZUŠ-ky.

…a kdo ví, třeba za rok už v početnějším obsazení.
text/foto: uč. Jana Červinková

Adventní jarmark na Hradě
Každoročně na Adventním jarmarku vystupují žáci tanečního
i hudebního oboru. Pravidelně se účastní také pěvecký sbor
a žáci dechového oddělení a akordeonisté. 

Těšíme se opět na krásnou předvánoční atmosféru 
v sobotu 2. prosince 2023

A to, že to byla zkušenost k nezaplacení, na tom
se, myslím shodneme. 

Koncert pro seniory v Domově na Dómském pahorku
Žáci ZUŠ mají možnost předvést své umění a vystoupit před
klienty i zaměstnance Domova na Dómském pahorku
několikrát ročně.
Koncerty organizuje paní učitelka Ivana Krmíčková ve
spolupráci s dalšími učiteli ZUŠ.

Nejbližší koncert se bude konat 
ve čtvrtek 2. listopadu 2023



HUDEBNÍ OBOR

NENÍ ČELO JAKO (violon)CELLO
    V loňském školním roce 2022/2023 získaly naše violoncellistky               
v rámci soutěže MŠMT krásná ocenění v Krajském kole
soutěže ZUŠ v Komorní hře:
1. místo  - kvartet (Kateřina Szaffnerová, Tereza Šmidtová,
Jasmína van Vegchel, Anežka Knotte)
1. místo - trio (Sára Beldová, Theodora Kloučková, Alžběta
Pallasová)
V letošním roce se violoncellová třída chystá na další soutěž
ZUŠ, nyní však v sólové hře. 

Nejbližší akce, kdy budete moci mladé
violoncellisty slyšet, bude na Vánočním
symfonickém koncertě v Kulturním
centru v úterý 19. prosince 2023.

text/foto: uč. Jana Knotte

AKČNÍ (a úspěšní) VARHANÍCI
    První květnový víkend se žáci uč. Michaely Fišerové účastnili varhanní soutěže Jana Křtitele          
v Opočně.  A jejich účast byla více než úspěšná - Josef Průša se stal absolutním vítězem,
varhaníci Marie Koťová, Kryštof Kindl, Kristýna Kirschnerová získali čestné uznání. 

“Varhanní půlhodinka” je cyklus koncertů, kde žáci varhanního oddělení představují své umění.
V minulém školním roce tak navštívili celkem sedm kostelů, a to v Litoměřicích, Počaplech,
Úštěku, Roudnici nad Labem, Křešicích, Bohušovicích n. O. a Terezíně.
 
Nádherným zakončením sezóny byl absolventský koncert Kristýny Hálové a Matouše Marka
v Katedrále Sv. Štěpána v Litoměřicích. 

text/foto: uč. Michaela Fišerová



#holubijsousuper #vlakytaky #amerika
#newyork #novosvetska

Zahraj si kvízy 1 nebo 5.
Nebo taky všechny :-)

Hledej QR kódy po

škole a poslechni si

záznam koncertu 

nebo si zahraj hru!

KDO JE KDO?

HUDEBNÍ NAUKA

Následující rok 2024 bude Rokem české hudby, kdy si kulturní scéna bude
připomínat významná výročí osobností české hudby. Pojďme si připomenout
alespoň dva české hudební skladatele.

Vyhledej si díla skladatelů a doplň jejich názvy:

#vesvedskujezima #neslysimvas
#vltava #BraProDaLiDveHuTaCeVi



listopad

IV. Interní koncert
17.00 hod.8.

středa

sál ZUŠ

III. Interní koncert
17.00 hod.1.

středa

sál ZUŠ

Koncert žáků v Divadle
18.00 hod.15.

středa

Divadlo Karla Hynka Máchy

VI. Interní koncert
17.00 hod.29.

středa

sál ZUŠ

Klavírní putování I.
18.00 hod.9.

čtvrtek

Wieserův dům, Terezín

Výstava grafiky
Prezentace ateliérů uč. J. Veselé a J. Choury

Kino Máj

2.11.
-

30.11.

výstavy

Půjdem spolu do divadla...
18.00 hod.4.

pondělí

Divadlo Karla Hynka Máchy

Vánoční koncert sborů ZUŠ
18.00 hod.14.

čtvrtek

varhanní sál ZŠ Boženy Němcové

Vánoční symfonický koncert
18.00 hod.19.

úterý

Kulturní centrum

Vánoční koncert žáků HO
18.00 hod.13.

středa

Divadlo Karla Hynka Máchy

Vánoční prázdniny23.-2.1.

Koncert pro seniory
15.00 hod.2.

čtvrtek

Domov seniorů na Dómském pahorku

Adventní jarmark
10.00 hod.2.

sobota

Hrad Litoměřice

VII. Interní koncert 17.00 hod.6.
středa

sál ZUŠ
Přehrávka žáků
ze 4. - 7. ročníku ze třídy uč. H. Jandlové

17.15 hod.
učebna HN

Vystoupení žáků v ŠD
12.00 hod.20.

pondělí

pobočka Žalhostice

V. Interní koncert 17.00 hod.22.
středa

sál ZUŠ
Přehrávka žáků
ze 1. - 3. ročníku ze třídy uč. H. Jandlové

17.15 hod.
učebna HN

Ředitelské volno22.
pátek

ZUŠ Litoměřice

www.zusltm.cz

Sledujte nás:

prosinec

Literárně
dramatický obor Taneční oborVýtvarný obor Hudební obor

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ


